
Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Aviso de Rerratificaçào _ Tomada

de Preços N° 16.001/201R-TP - O Presidente do Instituto de Previdência

dos Servidores do Município, considerando a necessidade de modificaçào

parcial, no conteúdo do Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato

da Tomada de Preços N° 16.001/20l8.01-TP, referente à publicação do

Tomada de Prcços n° 16.001/20l8�PE, vcm comunicar, através do presente

AVISO D.E RERRATIFICAÇAo, que foi procedida à seguinte alteração;

ONDE LE-SE; Contratação de empresa especializada em implantação,

treinamento e licença de uso de sistemas informatizados para atender as

necessidades do Instituto De Previdência dos Servidores do Municipio de

Quixeramobim. QUIPREV, LEIA-SE; Contratação dos serviços de análise

e formalização em processos de aposentadorias e pensões das prefeituras

com regime próprio de previdência social, para o envio ao tribunal de

contas do estado, através do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Quixeramobim- QUIPREV. Desta forma, fica retificado o

uviso, conforme acima e ratificadas as demais informações nele contidus.

Bmule Paulino do Nascimento - Presidente Instituto de Previdência dos

Servidores-QUIPREV.

•••••••••

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NQ 2019.02.25.001£. CONTRATANTE; MUNiCípIO DE TARRAFAS,
POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
OBJETO; CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO Ã REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERClclO FINANCEIRO DE
2019 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA; CONSTRUTORA NOVA

LIDERANCA EVENTOS E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ N"

17.302.916/0001-07; JUSTIFICATIVA DO ADITIVO; PRORROGAÇÃO

DO PRAZO DO CONTRATO PARA VIGIR NO PERíODO DE
02.01.2020 A 31.12.2020; FUNDAMENTO LEGAL; ARTIGO 57.

INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E PREVISÃO DE CLÂUSULA
CONTRATUAL; VALOR GLOBAL: R$ 899.140,00 (OITOCENTOS E

NOVENTA E NOVE MIL CENTO E QUARENTA REAIS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÂRIA; W 03.0300.12.361.0032.2013 - MANUTENÇÃO
TRANSPORTE ESCOLAR, ELEMENTO 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS;
PELA CONTRATANTE - FRANCISCA HILDETE RODRIGUES; PELA

CONTRATADA: CLAUDIO ALVES PALÁCIO. TARRAFAS - CEARÁ,
19 DE DEZEMBRO DE 2019. LUIZ ALVES MATIAS � PRESIDENTE

DA CPL.

jJ
FSC
_.""'""

MISTO

-.,....-

FSC'Cl2e031
•••••••••

VICUNIIA TtxTlL S.A.
Sociedade Anônima Fechada

NIRE 23.3.0001229.1 - CNPi n" 07.332.190/0001-93

AVISO AOS ACIONISTAS

Comunícamos aos Senhores Acíonistas que se encontram ii disposição na

sede social da Companhia, na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n",

Bloco 1, Km 09, Setor SI, Distrito Industrial, CEP 61.939.210, na cidade

de Maracanaú, Estado do Ceará, bem como no escritório du Companhia.

na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. na Rua Henrique Schaumann

n°. 270/278, bairro Pinheiros, CEp 05.413-010, os documentos a que

se refere o Artigo 133 da Lei nQ 6.404/1976, com as alterações da Lei n°

10 . .10.112001, relativos ao exercício social encerrado em.11 de dezembro

de 2019, onde os acíonistas poderão obter cópias desses documentos, os

quais serão oportunamente publicados nos jornais habituais da localidade

da sede social. Maraeanaú, CE. 30 de março dc 2020. O CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

• ••••••••

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato do Segundo Termo

De Aditívo ao Contrato da Tomada de Preços N" 16.001/2018-01-TP.

Contratante; Secretaria de Instituto de Previdcncia dos Servidores 

QUIPREV. Objeto: Contratação dos serviços de análise e formalização em

processos de aposcntadorias e pensões das prefeituras com regime próprio

de previdência social. para o envio ao tribunal de contas do estado, através

do instituto de prcvidência dos servidores do município. Contratada; Maia

& Maia Advogados Associados. Este termo tem por objeto a prorrogação.

O prazo contratual anteriormentc pactuudo scrá prorrogado pc lo período

referente a 12 (doze) meses, a partir de 21102/2020, fixando o seu novo

vencimcnto cm 21102/2021. Data da Assinatura: 14/02/2020. Signatários:

Braule Paulino do Nascimento - QUIPREV - Contratante e Francisco

Eugênio Araújo Maia - Contratado.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contralo Pregão

Eletrónico W 13.00312019-02-PERP. Contratanle; Secretaria de Saúde.

Contratada; Marcelo José Holanda Lima - ME. Objcto: registro de preços

para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimcnticios, para suprir as

necessidades das unidades administrativas da secretaria. Valor Global do

Contrato 01; R$ 26.580,45 (vinte e seis mil e quinhentos e oitenta reais e

quarenta e cinco centavos). Data da Assinatura; 19/02/2020. Vigência: Até

31/12/2020. Signatarios: Antõnio Eugênio Gomes de Almeida - Secretório

- Contratante e Marcelo José Holanda Lima - Contratado.

•••••••••

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Rerratilicação - Pregão

Eletrônico NQ OG.001/2020-PERP � O Secretário de Desenvolvimcnto

Agropecuário, Recursos Hídricos c Meio Ambiente do Município de

Quixeramobim, considerando a necessidade de modificação parcia\' no

conteúdo do AVISO DE LICITAÇÃO, referente à publicação do Pregão
Eletrónico II" 06.001l2020-PERP, vem comunicar, atravês do pres�nle

AVISO DE RERRATIFICAÇÀO, que foi procedida à seguinte altcwção;

ONDE LÊ.SE Pregão Eletrônico n" 06.002/2020-PERP, LEIA-SE: : Pregão
Eletrônico n" 06.001/2020-PERP, Desta forma, fica retificado o aviso.

conforme acima e ratincadas as demais informações nele contidus.

............


